
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Costanzi Danilo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Lessona 

 
REGIONE PIEMONTE             PROVINCIA DI BIELLA 

_____________ 

 
ORDINANZA 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
N. 17 DEL 23/02/2024 

OGGETTO: 
ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN PIAZZA 
AURELIO E ALBERTO REGIS DAL GIORNO 29 FEBBRAIO 2024 AL GIORNO 30 
AGOSTO 2024. 
 
 

IL   RESPONSABILE   DEL  SERVIZIO 

 
VISTA la domanda presentata in data 23/02/2024 con Prot. 952 dal Sig. 
Gugliotta Federico, nato a Biella in data 27/01/1971 e residente a Biella in 
Via C. Crosa n. 8, in nome e per conto della ditta Gugliotta s.r.l. con la 
quale veniva richiesta l’istituzione di un divieto di sosta in P.zza Aurelio e 
Alberto Regis dal giorno 29/02/2024 al giorno 30/08/2024, con la 
contestuale occupazione della piazza stessa dai mezzi di cantiere utilizzati 
per i lavori di ampliamento; 
 
TENUTO CONTO della determina del Responsabile dei Servizi 
territoriali n. 109 in data 13/07/2023; 
 
 

VISTO l’art. 7 delle norme della circolazione stradale approvato con 
Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n. 285 aggiornato e modificato dal D. 
L.vo n. 360/93, in base al quale i Comuni possono, con proprie Ordinanze, 
nell’ambito dei rispettivi territori, stabilire obblighi, divieti e limitazioni 
alla circolazione dei veicoli nei centri abitati; 
  
VISTO il “Regolamento di Attuazione ed Esecuzione del Codice della 
Strada” emanato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Costanzi Danilo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

ORDINA 
 

LA RIMOZIONE FORZATA DEI VEICOLI IN SOSTA CON LA CONTESTUALE 
OCCUPAZIONE DA PARTE MEZZI DI CANTIERE IN PIAZZA AURELIO E 
ALBERTO REGIS DALLE ORE 07.30 DEL GIORNO 29/02/2024 ALLE ORE  18.00  
DEL  GIORNO  30/08/2024. 

(Fascia Oraria: 00.00/24.00). 

 

DISPONE 
 

 

Che la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante 
la pubblicazione  all'Albo Pretorio  di questa Amministrazione.   
 
- E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente Ordinanza, agli 
eventuali trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalla vigente 
normativa in materia. 
 

- Il personale della Polizia Municipale di Lessona, e le altre forze 
dell'ordine, sono incaricate di fare rispettare la presente Ordinanza; 
 

- La presente Ordinanza avrà piena efficacia con l’effettiva posa della 
prevista segnaletica da parte del richiedente;  
 

- Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tar Regione 
Piemonte e/o al Presidente della Repubblica entro il termine 
rispettivamente di 60 e 180 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo 
Pretorio di questo Comune, è altresì ammesso il ricorso da parte di 
chiunque ne avesse legittimo interesse al Ministero dei Lavori Pubblici, 
entro il termine di 60 giorni ai sensi dell'art. 37 comma 3 del Nuovo 
Codice della Strada, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento 
di esecuzione. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to: MENEGALDO OLGA


